
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2018-015

PUBLIÉ LE 17 AVRIL 2018



Sommaire

ARS
24-2018-04-04-003 - Lanouaille habitat arrêté dérogation M.UNAL (2 pages) Page 4

24-2018-04-04-002 - Montpon Menestérol habitat  Arrêté abrogation  M.Lafon (2 pages) Page 7

ARS NOUVELLE-AQUITAINE
24-2018-03-15-005 - Arrêté DD24/2018 du 15 mars 2018 portant modification de la

composition du conseil territorial de santé de Dordogne. (4 pages) Page 10

24-2018-03-28-003 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports

sanitaires SARL "Ambulances Buguoises" au BUGUE (Dodogne) (4 pages) Page 15

24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la

dérivation des eaux, l'instauration des périmètres de protection ; portant autorisation sur le

prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de

GARRIGUE 2 sur la commune de Port Ste Foy. (8 pages) Page 20

DDCSPP
24-2018-03-28-005 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée

d'interdiction d'exercer du CDJSVA (4 pages) Page 29

24-2018-03-28-004 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée relative à

l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation populaire du CDJSVA (4 pages) Page 34

24-2018-04-10-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de

médiation départementale et droit au logement opposable (4 pages) Page 39

24-2018-03-29-003 - Portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse des sports

et de l'engagement associatif (2 pages) Page 44

DDFP
24-2018-04-05-003 - Arrêté DDFiP du 5 avril 2018.

Liste des responsables de service

disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par

le III de l'article 408 de l'annexe II du code général des impôts (2 pages) Page 47

24-2018-04-05-004 - Arrêté DDFiP/PCRP du 5 avril 2018 portant délégation de signature,

accordée par le responsable par intérim du Pôle de Contrôle des Revenus et du Patrimoine

de Périgueux à ses collaborateurs (2 pages) Page 50

DDT
24-2018-04-09-001 - Arrêté DDT subdélégation signature (5 pages) Page 53

24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de

répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion Collective de l'Association du

Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld

(12 pages) Page 59

24-2018-03-28-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0062 portant constitution du comité

de pilotage du site Natura 2000 FR7200673 "Grottes d'Azerat" (3 pages) Page 72

24-2018-04-06-001 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de LADORNAC (2 pages) Page 76

2



24-2018-04-06-002 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de NAILHAC (2 pages) Page 79

24-2018-04-06-003 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de ORLIAGUET (2 pages) Page 82

24-2018-04-06-004 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de PLAZAC (2 pages) Page 85

24-2018-04-06-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE (2 pages) Page 88

24-2018-04-06-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de SAINT-LAURENT-LA-VALLEE (2 pages) Page 91

24-2018-04-06-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de SAINT-PANTALY-D EXCIDEUIL (2 pages) Page 94

24-2018-04-06-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de SIORAC-EN-PERIGORD (2 pages) Page 97

24-2018-04-06-009 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de ST-VINCENT-DE-CONNEZAC (2 pages) Page 100

24-2018-04-06-010 - Arrêté préfectoral constatant le présomption de vacance de biens sur

le territoire de la commune de THIVIERS (2 pages) Page 103

24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des

prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de Glane - commune de

saint-Jory-Lasbloux (6 pages) Page 106

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard,

directrice régionale de l'environnement de l'aménagement et du logement

Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne (8 pages) Page 113

Préfecture de la Dordogne
24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 (14 pages) Page 122

24-2018-04-04-001 - ARR liste preparatoire jures assises suppleants 2019 (2 pages) Page 137

24-2018-04-05-001 - Arrêté de la carte communale de Jayac (2 pages) Page 140

24-2018-04-05-002 - Arrêté de la carte communale de Prats de Carlux (2 pages) Page 143

24-2018-04-03-003 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de

dépôt des candidatures pour l'élection municipale partielle complémentaire de la commune

de St Jory Las Bloux (4 pages) Page 146

24-2018-03-29-002 - Autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement de la

conduite (2 pages) Page 151

24-2018-04-03-004 - Classement office de tourisme du Pays de Fénelon dans la catégorie

III (1 page) Page 154

24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 (6 pages) Page 156

UD-DIRECCTE
24-2018-03-27-004 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE

SERVICES A LA PERSONNE

ROGER Thierry N° SAP822907382

 (2 pages) Page 163

3



ARS

24-2018-04-04-003

Lanouaille habitat arrêté dérogation M.UNAL

arrêté préfectoral portant abrogation de l'arrêté préfectoral du 4 avril 2003 déclarant insalubre

remédiable 

ARS - 24-2018-04-04-003 - Lanouaille habitat arrêté dérogation M.UNAL 4



ARS - 24-2018-04-04-003 - Lanouaille habitat arrêté dérogation M.UNAL 5



ARS - 24-2018-04-04-003 - Lanouaille habitat arrêté dérogation M.UNAL 6



ARS

24-2018-04-04-002

Montpon Menestérol habitat  Arrêté abrogation  M.Lafon

Arrêté préfectoral portant abrogation de l'arrêté n° 031933 du 13 novembre 2003 déclarant

insalubrité remédiable

ARS - 24-2018-04-04-002 - Montpon Menestérol habitat  Arrêté abrogation  M.Lafon 7



ARS - 24-2018-04-04-002 - Montpon Menestérol habitat  Arrêté abrogation  M.Lafon 8



ARS - 24-2018-04-04-002 - Montpon Menestérol habitat  Arrêté abrogation  M.Lafon 9



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-03-15-005

Arrêté DD24/2018 du 15 mars 2018 portant modification

de la composition du conseil territorial de santé de

Dordogne.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-15-005 - Arrêté DD24/2018 du 15 mars 2018 portant modification de la composition du conseil territorial de
santé de Dordogne. 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-15-005 - Arrêté DD24/2018 du 15 mars 2018 portant modification de la composition du conseil territorial de
santé de Dordogne. 11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-15-005 - Arrêté DD24/2018 du 15 mars 2018 portant modification de la composition du conseil territorial de
santé de Dordogne. 12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-15-005 - Arrêté DD24/2018 du 15 mars 2018 portant modification de la composition du conseil territorial de
santé de Dordogne. 13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-15-005 - Arrêté DD24/2018 du 15 mars 2018 portant modification de la composition du conseil territorial de
santé de Dordogne. 14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-03-28-003

Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de

transports sanitaires SARL "Ambulances Buguoises" au

BUGUE (Dodogne)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-28-003 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL "Ambulances
Buguoises" au BUGUE (Dodogne) 15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-28-003 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL "Ambulances
Buguoises" au BUGUE (Dodogne) 16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-28-003 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL "Ambulances
Buguoises" au BUGUE (Dodogne) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-28-003 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL "Ambulances
Buguoises" au BUGUE (Dodogne) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-28-003 - Arrêté portant modification de l'agrément de l'entreprise de transports sanitaires SARL "Ambulances
Buguoises" au BUGUE (Dodogne) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-03-23-004

Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur

: la dérivation des eaux, l'instauration des périmètres de

protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la

distribution de l'eau destinée à la consommation humaine

du forage de GARRIGUE 2 sur la commune de Port Ste

Foy.

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

20



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

21



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

22



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

23



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

24



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

25



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

26



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

27



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-03-23-004 - Arrêté préfectoral portant déclaration d'utilité publique sur : la dérivation des eaux, l'instauration des
périmètres de protection ; portant autorisation sur le prélèvement, la distribution de l'eau destinée à la consommation humaine du forage de GARRIGUE 2 sur la
commune de Port Ste Foy.

28



DDCSPP

24-2018-03-28-005

arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée

d'interdiction d'exercer du CDJSVA

Réunion en formation restreinte spécialisé d'interdiction d'exercer en CDJSVA

DDCSPP - 24-2018-03-28-005 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée d'interdiction d'exercer du CDJSVA 29



DDCSPP - 24-2018-03-28-005 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée d'interdiction d'exercer du CDJSVA 30



DDCSPP - 24-2018-03-28-005 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée d'interdiction d'exercer du CDJSVA 31



DDCSPP - 24-2018-03-28-005 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée d'interdiction d'exercer du CDJSVA 32



DDCSPP - 24-2018-03-28-005 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée d'interdiction d'exercer du CDJSVA 33



DDCSPP

24-2018-03-28-004

arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée

relative à l'agrément des associations de jeunesse et

d'éducation populaire du CDJSVA
Réunion en formation d'agrément des associations de jeunesse et d'éducation populaire

DDCSPP - 24-2018-03-28-004 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée relative à l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation
populaire du CDJSVA 34



DDCSPP - 24-2018-03-28-004 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée relative à l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation
populaire du CDJSVA 35



DDCSPP - 24-2018-03-28-004 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée relative à l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation
populaire du CDJSVA 36



DDCSPP - 24-2018-03-28-004 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée relative à l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation
populaire du CDJSVA 37



DDCSPP - 24-2018-03-28-004 - arrêté  portant fonctionnement de la formation spécialisée relative à l'agrément des associations de jeunesse et d'éducation
populaire du CDJSVA 38



DDCSPP

24-2018-04-10-001

Arrêté portant modification de la composition de la

commission de médiation départementale et droit au

logement opposable
Arrêté de composition de la commission de médiation départementale et droit au logement

opposable

DDCSPP - 24-2018-04-10-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et droit au logement opposable 39



DDCSPP - 24-2018-04-10-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et droit au logement opposable 40



DDCSPP - 24-2018-04-10-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et droit au logement opposable 41



DDCSPP - 24-2018-04-10-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et droit au logement opposable 42



DDCSPP - 24-2018-04-10-001 - Arrêté portant modification de la composition de la commission de médiation départementale et droit au logement opposable 43



DDCSPP

24-2018-03-29-003

Portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse

des sports et de l'engagement associatif

MEDAILLE DE BRONZE PROMOTION  1 JANVIER 2018 et lettre de félicitations.

DDCSPP - 24-2018-03-29-003 - Portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif 44



DDCSPP - 24-2018-03-29-003 - Portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif 45



DDCSPP - 24-2018-03-29-003 - Portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse des sports et de l'engagement associatif 46



DDFP

24-2018-04-05-003

Arrêté DDFiP du 5 avril 2018.

Liste des responsables de service disposant de la

délégation de signature en matière de contentieux et de

gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II du

code général des impôts

DDFP - 24-2018-04-05-003 - Arrêté DDFiP du 5 avril 2018.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II
du code général des impôts

47



DDFP - 24-2018-04-05-003 - Arrêté DDFiP du 5 avril 2018.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II
du code général des impôts

48



DDFP - 24-2018-04-05-003 - Arrêté DDFiP du 5 avril 2018.
Liste des responsables de service disposant de la délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux prévue par le III de l'article 408 de l'annexe II
du code général des impôts

49



DDFP

24-2018-04-05-004

Arrêté DDFiP/PCRP du 5 avril 2018 portant délégation de

signature, accordée par le responsable par intérim du Pôle

de Contrôle des Revenus et du Patrimoine de Périgueux à

ses collaborateurs

DDFP - 24-2018-04-05-004 - Arrêté DDFiP/PCRP du 5 avril 2018 portant délégation de signature, accordée par le responsable par intérim du Pôle de Contrôle
des Revenus et du Patrimoine de Périgueux à ses collaborateurs 50



DDFP - 24-2018-04-05-004 - Arrêté DDFiP/PCRP du 5 avril 2018 portant délégation de signature, accordée par le responsable par intérim du Pôle de Contrôle
des Revenus et du Patrimoine de Périgueux à ses collaborateurs 51



DDFP - 24-2018-04-05-004 - Arrêté DDFiP/PCRP du 5 avril 2018 portant délégation de signature, accordée par le responsable par intérim du Pôle de Contrôle
des Revenus et du Patrimoine de Périgueux à ses collaborateurs 52



DDT

24-2018-04-09-001

Arrêté DDT subdélégation signature

Arrêté de la DDT portant subdélégation de signature

DDT - 24-2018-04-09-001 - Arrêté DDT subdélégation signature 53



DDT - 24-2018-04-09-001 - Arrêté DDT subdélégation signature 54



DDT - 24-2018-04-09-001 - Arrêté DDT subdélégation signature 55



DDT - 24-2018-04-09-001 - Arrêté DDT subdélégation signature 56



DDT - 24-2018-04-09-001 - Arrêté DDT subdélégation signature 57



DDT - 24-2018-04-09-001 - Arrêté DDT subdélégation signature 58



DDT

24-2018-03-29-001

Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan

annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de

Gestion Collective de l'Association du Grand Karst de La

Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La

Rochefoucauld

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 59



PRÉFET DE LA CHARENTE

PREFET COORDONNATEUR DU SOUS-BASSIN DE LA CHARENTE

ARRETE INTERPREFECTORAL
Délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019

à l'Organisme Unique de Gestion Collective
de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld
sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld

LE PRÉFET DE
LA CHARENTE,

Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l'ordre national du Mérite

LA PRÉFETE DE
LA DORDOGNE,

Chevalier de l'ordre national du Mérite

LE PRÉFET DE
LA HAUTE-VIENNE,

Officier de la Legion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Merite

VU le code de l'environnement ;

Vu l’arrêté  du 11 septembre  2003 portant  application  du  décret  n°96-102 du 2  février  1996 et  fixant  les
prescriptions générales applicables aux prélèvements soumis à autorisation en application des articles L.214-1
à 6 du code de l'environnement et relevant des rubriques 1.1.1.0, 1.1.2.0, 1.2.1.0 ou 1.3.1.0 de la nomenclature
du tableau de l'article R.214-1 du code de l'environnement ;

Vu le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux (SDAGE) du bassin versant Adour-Garonne,
approuvé le 1er décembre 2015 approuvé par le préfet coordonnateur du bassin Adour-Garonne ;

Vu l’arrêté préfectoral du 24 mai 1995 fixant la liste des communes incluses dans les zones de répartition des
eaux dans le département de la Charente ;

Vu l’arrêté préfectoral du 5 juin 1996 fixant la liste des communes incluses dans les zones de répartition des
eaux dans le département de la Haute-Vienne ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  du  10  septembre  2004  fixant  la  liste  des  communes  incluses  dans  les  zones  de
répartition des eaux dans le département de la Dordogne ;

Vu l'arrêté  préfectoral  du 29 mars  2013,  modifié  par  arrêté  interpréfectoral  du 30 mars  2015, relatif  à  la
délimitation  du  périmètre  de  gestion  collective  et  désignant  l'organisme  unique  de  gestion  collective  de
l'association du Grand Karst de La Rochefoucauld ;

Vu l’arrêté interpréfectoral du 9 mai 2016 délivrant l’autorisation unique pluriannuelle à l'organisme unique de
gestion collective de l'association du Grand Karst de La Rochefoucauld ;

Vu les consultations menées et les avis reçus au titre de l’article R214-10 du code de l’environnement ;

Vu la demande du 8 février 2018  présentée par l'organisme unique de gestion collective de l'association du
Grand Karst de La Rochefoucauld, en vue d’obtenir l’homologation du plan annuel de répartition 2018 pour les
prélèvements destinés à l’irrigation à des fins agricoles ;

Vu la notification des volumes prélevables par le préfet de la région Midi-Pyrénées, préfet coordinateur du
bassin Adour-Garonne en date du 9 novembre 2011 ;

Vu le protocole d'accord entre l'État et la profession agricole en date du 21 juin 2011 ;

Vu l'avis émis par le conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques du
département de la Charente en date du 15 mars 2018 ;

43 rue du docteur Duroselle – 16000 ANGOULÊME
Horaires d’ouverture : 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 16h30 (vendredi fermeture à 16h00)

Téléphone : 05 17 17 37 37 – Serveur vocal : 0 821 80 30 16

Direction départementale des territoires
Service Eau - Environnement - Risques
Unité Eau - Agriculture - Chasse

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 60



Vu l'avis émis par le conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques du
département de la Haute-Vienne en date du 20 mars 2018 ;

Vu l'avis émis par le conseil départemental de l'environnement et des risques sanitaires et technologiques du
département de la Dordogne en date du 27 mars 2018 ;

Considérant que les prélèvements faisant l’objet de la demande sont soumis à autorisation préfectorale unique
pluriannuel au titre du code de l’environnement ;

Considérant que conformément au deuxième alinéa de l'article R.181-7 du code de l'environnement, le plan de
répartition présenté comporte les modalités de prélèvement envisagées pour chaque préleveur-irrigant au cours
de l'année et par point de prélèvement ;

Considérant que  les  volumes  demandés  par  l'organisme  unique de  l'association  du  Grand  Karst  de  La
Rochefoucauld dans  le  présent  plan  de  répartition  sont  conformes  aux  volumes  autorisés  dans  l'arrêté
d'autorisation unique pluriannuelle de prélèvement d'eau pour l'irrigation agricole ;

Considérant que les prescriptions du présent arrêté permettent de garantir une gestion globale et équilibrée de
la ressource en eau ;

Considérant que le projet est compatible avec les dispositions du schéma directeur d’aménagement et de
gestion des eaux du bassin Adour-Garonne et n'est pas de nature à compromettre l'objectif d'atteinte du bon
état écologique et chimique pour les masses d'eau comprises sur le périmètre de gestion collective de l'OUGC
de l'association du Grand Karst de La Rochefoucauld ;

Considérant que le projet ne porte pas atteinte aux objectifs de conservation des sites Natura 2000 ;

Sur  proposition des  secrétaires  généraux  des  préfectures  de la  Charente, de la  Haute-Vienne  et  de  la
Dordogne ;

A R R E T E N T

TITRE I - OBJET DE L'HOMOLOGATION DU PLAN ANNUEL DE REPARTITION

Article 1 : Bénéficiaire de l'homologation du plan annuel de répartition

Le pétitionnaire désigné ci-dessous :
Organisme unique de gestion collective de l'association du Grand Karst de La Rochefoucauld

BP 40 – 16110 LA ROCHEFOUCAULD
représenté par monsieur Pierre DELAVALLADE son président est bénéficiaire de l’homologation du
plan annuel de répartition 2018 sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld, prévue aux articles
R.214-31-1 à R.214-31-3 du code de l’environnement,  sous réserve du respect des prescriptions définies
par le présent arrêté, et est dénommé ci-après « le bénéficiaire ».

La liste des préleveurs irrigants et les conditions de prélèvement pour la campagne d’irrigation 2018-2019
sont détaillés en annexe 1.

Article 2 : Durée de l'homologation du plan annuel de répartition

L'homologation  du plan  annuel  de  répartition  pour  la  campagne  d’irrigation  2018-2019  est  accordée
jusqu'au 31 mars 2019 selon la décomposition période-usage suivante :

 Période étiage printemps/été : du 1er avril 2018 au 30 septembre 2018
 Période hivernale hors étiage (VH) : du 1er octobre 2018 au 31 mars 2019

 Recharge plans d'eau ou retenues de substitution,
 Maraîchage, ...

Cette  homologation  du plan  annuel  de  répartition  pourra  être  révisée  sur  demande  du préfet  ou de
l’organisme unique selon les modalités prévues à l’article R. 214-18 du code de l’environnement.

page 2/7

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 61



Article 3 : Conformité au plan annuel de répartition pour la campagne d’irrigation 2018-2019 et
modification

Les installations, ouvrages, travaux ou activités, objets de la présente autorisation, sont situés, installés et
exploités conformément aux plans et contenu du dossier d’homologation pour la campagne d’irrigation
2018-2019.

Toute modification entraînant un changement notable des éléments du dossier doit être portée, avant sa
réalisation, à la connaissance du préfet, conformément aux dispositions de l'article R. 214-18 du code de
l'environnement.

TITRE II -  PRESCRIPTIONS PARTICULIERES RELATIVES A L’AUTORISATION AU
TITRE DE LA LOI SUR L’EAU ET LES MILIEUX AQUATIQUES

Article 4 : Prescriptions spécifiques

En phase d’exploitation
Les préleveurs  irrigants  sont autorisés  au titre  de  la  rubrique 1.3.1.0  de la  nomenclature  de  l’article  
R. 214-1 du Code de l’environnement susvisé à effectuer des prélèvements d’eau à des fins d’irrigation au
moyen des installations existantes, dans le milieu superficiel , des réserves ou plans d'eau, ou dans la nappe
souterraine, sous réserve des prescriptions énoncées aux articles suivants, dans les conditions et selon les
caractéristiques du pompage précisées en annexe 1, à savoir un débit horaire,  un volume autorisé par
ouvrage et la localisation des ouvrages.

Rubrique Intitulé Régime

Arrêtés de
prescriptions

générales
correspondants

1.3.1.0

A  l'exception  des  prélèvements  faisant  l'objet  d'une  convention  avec
l'attributaire  du  débit  affecté  prévu  à  l'article  L214-9  du  Code  de
l'environnement,  ouvrages,  installations,  travaux  permettant  un
prélèvement total d'eau dans une zone ou des mesures permanentes de
répartition quantitative instituée, notamment au titre de l'article L211-2
du Code de l'environnement, ont prévu l'abaissement des seuils :
1° Capacité supérieure ou égale à 8 m3/h (A)
2° Dans les autres cas (D)

Autorisation
Arrêté du 11

septembre 2003

EAUX SUPERFICIELLES :
Le volume autorisé (VE) est le volume prélevable entre le 1er avril et le 30 septembre 2018 nonobstant les
limitations de prélèvement qui peuvent intervenir en cours d’année.

Pour  la  période  d'été,  du 14  juin  au  30  septembre  2018  le  préleveur  bénéficiaire  répartit  le  volume
autorisé,  déduction faite  du volume utilisé  du 1er avril  au 14 juin selon le  taux hebdomadaire  défini
chaque semaine par arrêté préfectoral, et suivant les mesures de restriction en application de l'arrêté-cadre
en cours sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld.

EAUX STOCKÉES :
Le volume autorisé (VH) est le volume prélevable nécessaire pour le remplissage de la réserve ou plan
d'eau en période hivernale, hors période d'étiage. Ce volume est limité à la contenance de l'ouvrage.

Conditions de remplissage des réserves ou plans d'eau
Les préleveurs irrigants sont autorisés à remplir leur(s) réserve(s) ou plan(s) d'eau, conformément à l'arrêté
préfectoral annuel réglementant la manœuvre des vannes sur les cours d'eau, nonobstant les limitations de
prélèvement qui peuvent intervenir en cours d'année et sous réserve du maintien du débit réservé des
cours d'eau (Article L.214-18 du Code de l'Environnement)

page 3/7

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 62



EAUX SOUTERRAINES :
Le volume autorisé par ouvrage (VA) est le volume prélevable entre le 1er avril 2017 et le 31 mars 2019
nonobstant les limitations de prélèvement qui peuvent intervenir en cours d’année.

RETENUES DE SUBSTITUTION :
Le volume autorisé par ouvrage (VH) est le volume prélevable autorisé entre le 1er octobre 2018 et le
15  avril  2019,  suivant  les  dispositions  réglementaires  notifiées  au  préleveur  irrigant  et  définies
individuellement pour chaque retenue.

Article 5 : Moyens d'analyses, de surveillance et de contrôle

Les  modalités  des  prélèvements  sont  conformes  à  l’arrêté  ministériel  du  11  septembre  2003  portant
application du décret n° 96-102 du 2 février 1996 et fixant les prescriptions générales applicables aux
prélèvements  soumis  à  déclaration  en  application  des  articles  L.  214-1  à  L.  214-3  du  code  de
l'environnement et relevant des rubriques 1.1.2.0, 1.2.1.0, 1.2.2.0 ou 1.3.1.0 de la nomenclature annexée au
décret n° 93-743 du 29 mars 1993 modifié et notamment :

 L’indication du code d’identification police de l’eau est à reporter sur l'installation de pompage, au
droit du prélèvement de manière lisible ;

 L'installation est obligatoirement équipée d’un compteur volumétrique conformément à l’article 8
de l’arrêté du 11 septembre 2003 ;

 Tout  exploitant  prend les  mesures  techniques  nécessaires  au  bon fonctionnement  continu du
compteur sur son point de prélèvement. En cas de panne du compteur, l’exploitant dispose de 48
heures pour déclarer le dysfonctionnement. La remise en service de l’installation de comptage doit
être également signalée dans les 48 heures après la réparation. Ces informations sont portées à la
connaissance du service en charge de la police de l’eau par tout moyen écrit  ou par mail à la
convenance du préleveur irrigant.

Tenue du registre d'exploitation (articles 10 et 11 de l'arrêté du 11 septembre 2003)
Les index et volumes consommés du ou des compteurs doivent être relevés et consignés par chaque
préleveur irrigant sur un registre spécialement ouvert à cet effet en fonction des différentes ressources.

Ce registre est tenu en permanence à la disposition des agents de la police de l’eau.

Les données sont conservées trois ans par les déclarants.

Les index doivent être transmis au service  chargé de la Police de l’eau de la  DDT  selon les
conditions spécifiées dans la notification individuelle de prélèvement délivrée à chaque préleveur irrigant ,
même en cas de non-consommation.

TITRE III-  DISPOSITIONS FINALES

Article 6 : Publication et information des tiers

En application des articles R.181-44 et R. 214-31-3 du code de l’environnement, le présent arrêté fait
l'objet des publications suivantes :

 Parution au recueil des actes administratifs des préfectures de la Charente, de la Dordogne et de la
Haute-Vienne dans un délai de quinze jours à compter de l’adoption de la décision ;

 Transmission pour information aux présidents des commissions locales de l'eau dont le ressort est
inclus en tout ou partie dans le périmètre de l'organisme unique (R.214-31-3) ;

 Mise à disposition du public sur le portail Internet des services de l'État des préfectures de la
Charente, Dordogne et Haute-Vienne pendant une durée d’au moins 6 mois (R.214-31-3) ;

 Communication aux mairies concernées pour affichage durant un mois. L'accomplissement de
cette formalité est transmise à la Direction départementale des territoires concernée (R.181-44).

Les préfets de la Charente, Dordogne et Haute-vienne notifient à chacun des préleveurs irrigant de leur
département le volume d'eau qu'ils peuvent prélever en application du plan de répartition homologué et
leur indiquent les modalités de prélèvement à respecter ;

page 4/7

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 63



Article 7 : Voies et délais de recours

En application de l'article R. 214-31-5 du code de l'environnement, toute contestation dirigée contre un
arrêté préfectoral  pris  en application des articles  R.  214-31-3 doit,  à  peine  d'irrecevabilité  du recours
devant la  juridiction compétente,  être soumise au préalable au préfet qui l'instruit dans les conditions
prévues par l'article R. 214-36.
La  présente  homologation  est  susceptible  de  recours  devant  le  tribunal  administratif  territorialement
compétent, conformément à l'article R. 514-3-1 du code de l'environnement :

 Par les tiers intéressés en raison des inconvénients  ou des dangers que le  fonctionnement  de
l'installation présente pour les intérêts mentionnés aux articles L. 211-1 et L. 511-1 dans un délai
de quatre mois à compter du premier jour de la publication ou de l'affichage de ces décisions ;

 Par les demandeurs ou exploitants, dans un délai de deux mois à compter de la date à laquelle la
décision leur a été notifiée.

Dans le même délai de deux mois, le pétitionnaire peut présenter un recours gracieux. Le silence gardé par
l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours gracieux emporte décision implicite
de rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice administrative.

Article 8 : Exécution

Les secrétaires généraux des préfectures de la Charente, de la Dordogne et de la Haute-Vienne, le maire
de la commune d’Agris, les maires des communes du sous-bassin de la Charente sur le secteur du Grand
Karst  de  La  Rochefoucauld,  de  la  Touvre,  de  l’Échelle-Lèche,  de  la  Tardoire,  du  Bandiat  et  de  la
Bonnieure, la directrice départementale des territoires de la Charente, les directeurs départementaux des
territoires de la Dordogne et de la Haute-Vienne, les chefs de l'agence française pour la biodiversité et des
services départementaux de l'Office National de la Chasse et de la Faune Sauvage sont chargés, chacun en
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au bénéficiaire.

page 5/7

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 64



PRÉFET DE LA CHARENTE

PREFET COORDONNATEUR DU SOUS-BASSIN DE LA CHARENTE

ARRETE INTERPREFECTORAL
Délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019

à l'Organisme Unique de Gestion Collective
de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld
sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld

LE PRÉFET DE
LA CHARENTE,

Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l'ordre national du Mérite

LA PRÉFETE DE
LA DORDOGNE,

Chevalier de l'ordre national du Mérite

LE PRÉFET DE
LA HAUTE-VIENNE,

Officier de la Legion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Merite

page 6/7

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 65



PRÉFET DE LA CHARENTE

PREFET COORDONNATEUR DU SOUS-BASSIN DE LA CHARENTE

ARRETE INTERPREFECTORAL
Délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019

à l'Organisme Unique de Gestion Collective
de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld
sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld

LE PRÉFET DE
LA CHARENTE,

Chevalier de la Légion d'honneur

Chevalier de l'ordre national du Mérite

LA PRÉFETE DE
LA DORDOGNE,

Chevalier de l'ordre national du Mérite

LE PRÉFET DE
LA HAUTE-VIENNE,

Officier de la Legion d’honneur

Chevalier de l’ordre national du Merite

Le Préfet de la Haute-Vienne

page 7/7

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 66



DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 67



PAR 2018-2019 - Annexe 1

page 1/4

Statut Ressource ZoneHydro CdOuv_PDE RaisonSociale CdPointPrel Dept Com_PtPrel Lieudit_PtPrel Cad_PtPrel Outil DPA VE_N-1 VH_N-1 VE_Dem VH_Dem VE_OUGC VH_OUGC Ecart_N-1

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BANDIAT OUV-24-SU-BA-01 GERAUD Michel PT-24-SU-179 24 LUSSAS-ET-NONTRONNEAU Villejalet OB 132 F 30

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BANDIAT OUV-24-SU-BA-02 EARL DE LA SAIGNEE PT-24-SU-171 24 ABJAT-SUR-BANDIAT La Saignée OA 368 F 40

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BANDIAT OUV-24-SU-BA-03 AMBLARD Jean Pierre PT-24-SU-177 24 JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT Lacour AO 92 F 50

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-001 EARL DE LA COMBE PT-16-SU-BO-001 16 SAINT-AMANT-DE-BONNIEURE Muzenangle ZH 68 F 60

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-002 EARL GOURSAUD PT-16-SU-BO-002 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Pré de Sameau OD 55 F 45

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-002 EARL GOURSAUD PT-16-SU-BO-003 16 MONTEMBOEUF Pré de Sameau OD 65 F 80

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-003 GAEC DE MARGNAC PT-16-SU-BO-004 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Cogulet ZH 14 F 40

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-003 GAEC DE MARGNAC PT-16-SU-BO-005 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Logis Saint Vincent OG 206 F 40

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-004 EARL LES LAVANDINS PT-16-SU-BO-006 16 MONTEMBOEUF Chez Rayaud ZR 59 F 20

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-004 EARL LES LAVANDINS PT-16-SU-BO-007 16 MONTEMBOEUF Chez Rayaud ZR 59 F 12

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-005 SA PEPINIERES CHARENTAISES PT-16-SU-BO-008 16 MONTEMBOEUF Lage Boisset ZI 32 F 30

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-006 EARL DES OLIVIERS PT-16-SU-BO-009 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Logis Saint Vincent OG 184 F 80

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE OUV-16-SU-BO-007 CHARROIS Johann PT-16-SU-BO-010 16 LES PINS Chez Pellade OB 620 F 8

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-001 GAEC DES TEILLES PT-16-SU-BOAV-001-M1 16 PUYRÉAUX La Grande Rivière ZA 28 M 45

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-001 GAEC DES TEILLES PT-16-SU-BOAV-001-M2 16 PUYRÉAUX La Grande Rivière ZA 9 M 45

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-002 EARL DE VILLARS PT-16-SU-BOAV-002 16 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE Pré Bannier ZM 90 F 110

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-003 EARL DE L'HORIZON PT-16-SU-BOAV-003 16 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE Logis de Puygelier OA 53 F 220

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-003 EARL DE L'HORIZON PT-16-SU-BOAV-004 16 PUYRÉAUX Le Petit Pont ZL 67 F 60

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-004 EARL DE LA BOISSIERE SUR TARDOIRE PT-16-SU-BOAV-005 16 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE La Burie ZB 74 F 180

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-004 EARL DE LA BOISSIERE SUR TARDOIRE PT-16-SU-BOAV-006 16 PUYRÉAUX Prairie de Puygelier ZL 75 F 20

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL OUV-16-SU-BOAV-005 GAEC Roger PERRON PT-16-SU-BOAV-007 16 PUYRÉAUX Le Pré de Bize ZL 64 F 100

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE OUV-16-SU-EL-001 HERVOUET Michel PT-16-SU-EL-001-C1 16 GARAT Le Plantier AH 1 F 80

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE OUV-16-SU-EL-002 RAINAUD Olivier PT-16-SU-EL-001-C2 16 GARAT Le Plantier AH 1 F 80

ARRET_IRRIG EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE OUV-16-SU-EL-003 EARL AU PANIER DU MOULIN PT-16-SU-EL-002-M1 16 SERS La Rivière OB 832 M
1000

ARRET_IRRIG EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE OUV-16-SU-EL-003 EARL AU PANIER DU MOULIN PT-16-SU-EL-002-M2 16 SERS La Rivière OB 839 M

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE OUV-16-SU-EL-004 LEJEUNE Pierre PT-16-SU-EL-002-M1 16 SERS La Rivière OB 832 M

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE OUV-16-SU-EL-004 LEJEUNE Pierre PT-16-SU-EL-002-M2 16 SERS La Rivière OB 839 M

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE OUV-16-SU-LE-001 SCEA MOUNIER PT-16-SU-LE-001 16 TOUVRE La Leche AT 09 F 120

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-001 GAEC DE LA CHAISE PT-16-SU-TA-001 16 RANCOGNE La Forge OB 121 F 50

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-002 EARL GADON PT-16-SU-TA-003 16 RANCOGNE Les Nilloux OA 736 F 70

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-003 SCEA DU CHATAIGNIER PT-16-SU-TA-004 16 VILHONNEUR Le Chataignier OB 454 F 120

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-003 SCEA DU CHATAIGNIER PT-16-SU-TA-010 16 RANCOGNE La Forge OB 450 F 50

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-004 SCEA DE CHADEFAUD PT-16-SU-TA-005 16 RANCOGNE Prairie du Chapitre OA 4 F 50

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-006 GAEC DE LA CHATAIGNIERE PT-16-SU-TA-007 16 RANCOGNE Salmaze OA 229 F 30

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-007 EARL DES COMMUNAUX PT-16-SU-TA-008 16 MONTBRON Montgaudier BO 01 F 40

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-007 EARL DES COMMUNAUX PT-16-SU-TA-009 16 MONTBRON Valette AV 16 F 60

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-009 UGARTEMENDIA Sébastien PT-16-SU-TA-011 16 LE LINDOIS Siardet OE 864 F 40

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-009 UGARTEMENDIA Sébastien PT-16-SU-TA-012 16 ROUSSINES Magnanon OB 430 F 40

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-16-SU-TA-010 CIDIL Les Jardins du Bandiat PT-16-SU-TA-013 16 EYMOUTHIERS Chambon OB 991 F 60

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-24-SU-TA-01 GAEC DU GRAND MASVEYRAUD PT-24-SU-181 24 BUSSEROLLES Le Mangot OB 152 M 20

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE OUV-87-SU-TA-01 GAEC DU GRAND MASVEYRAUD PT-87-SU-182 87 MAISONNAIS-SUR-TARDOIRE Le Grand Masveyraud OD 367 M 20

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TOUVRE OUV-16-SU-TO-001 DELAGE Yoahn PT-16-SU-TO-001 16 RUELLE-SUR-TOUVRE La Camoche AW 285 F 50

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TOUVRE OUV-16-SU-TO-003 EARL REJASSE PT-16-SU-TO-003 16 CHAMPNIERS Pré des Bouillons CN 156 F 70

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TOUVRE OUV-16-SU-TO-004 SCEA MOUNIER PT-16-SU-TO-004-C1 16 TOUVRE La Maillerie AZ 16 F 120

AUTORISATION EAUX SUPERFICIELLES TOUVRE OUV-16-SU-TO-005 CHAMOULAUD Patrick PT-16-SU-TO-004-C2 16 TOUVRE La Maillerie AZ 16 F 50

2 000 2 000 2 000

6 000 6 000 6 000

35 000 35 000 35 000

Total EAUX SUPERFICIELLES BANDIAT : 43 000 43 000 43 000

16 000 16 000 16 000

1 000 1 000 1 000

1 000 1 000 1 000

7 000 7 000 7 000

7 000 7 000 7 000

23 000 23 000 23 000

8 000 8 000 8 000

12 000 12 000 12 000

16 000 16 000 16 000

5 000 5 000 5 000

Total EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE : 96 000 96 000 96 000

18 600 23 700 23 700
5 100

42 700 1 000 1 000 -41 700

203 900 203 900 203 900

60 200 60 200 60 200

176 300 130 000 130 000
-46 300

51 000 51 000 51 000

Total EAUX SUPERFICIELLES BONNIEURE-AVAL : 552 700 469 800 469 800 -82 900

10 000 10 000 10 000

29 000 29 000 29 000

2 500
-2 500

2 500 2 500
2 500

100 000 40 000 40 000 -60 000

Total EAUX SUPERFICIELLES ECHELLE-LECHE : 141 500 81 500 81 500 -60 000

33 000 35 000 35 000 2 000

62 000 62 000 62 000

123 000 123 000 123 000

46 000 46 000 46 000

100 000 100 000 100 000

18 000 18 000 18 000

36 000 36 000 36 000

28 000 28 000 28 000

14 000 14 000 14 000

3 000 3 000 3 000

2 000 2 000 2 000

12 000 18 000 12 000

8 000 12 000 8 000

Total EAUX SUPERFICIELLES TARDOIRE : 485 000 497 000 487 000 2 000

27 000 27 000 27 000

39 000 39 000 39 000

150 000 120 000 120 000 -30 000

30 000 10 000 10 000 -20 000

Total EAUX SUPERFICIELLES TOUVRE : 246 000 196 000 196 000 -50 000

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 68



PAR 2018-2019 - Annexe 1

page 2/4

Statut Ressource ZoneHydro CdOuv_PDE RaisonSociale CdPointPrel Dept Com_PtPrel Lieudit_PtPrel Cad_PtPrel Outil DPA VA_N-1 VH_N-1 VA_Dem VH_Dem VA_OUGC VH_OUGC Ecart_N-1

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-001 EARL BREUILLET PT-16-SOUT-K-001 16 CHAZELLES La Chambaudie OC 951 F 12

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-002 SCEA DE LA BECASSE PT-16-SOUT-K-002 16 CHAZELLES Les Nougeroux OG 301 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-002 SCEA DE LA BECASSE PT-16-SOUT-K-003 16 SAINT-PROJET-SAINT-CONSTANT La Bécasse OD 188 F 90

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-003 EARL CHAUVIN PT-16-SOUT-K-004 16 MARILLAC-LE-FRANC La Mesnière OD 262 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-004 SCEA DES CHENEVIERES PT-16-SOUT-K-005 16 LA ROCHEFOUCAULD La Boudoire AO 4 F 120

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-004 SCEA DES CHENEVIERES PT-16-SOUT-K-006 16 LA ROCHEFOUCAULD La Boudoire AO 4 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-004 SCEA DES CHENEVIERES PT-16-SOUT-K-007 16 LA ROCHEFOUCAULD La Boudoire AO 69 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-005 EARL DE GUITARD PT-16-SOUT-K-011 16 LA ROCHETTE Les Gots ZH 58 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-005 EARL DE GUITARD PT-16-SOUT-K-012 16 RIVIÈRES Chez Lambert OF 282 F 90

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-006 EARL LA BERTHIERE PT-16-SOUT-K-013 16 SAINT-ANGEAU La Berthière OB 444 F 40

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-006 EARL LA BERTHIERE PT-16-SOUT-K-014 16 SAINT-ANGEAU La Berthière OB 353 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-007 EARL DE JECY PT-16-SOUT-K-015 16 COULGENS Buffevents OA 307 F 180

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-008 EARL LA FORET DU BRAME PT-16-SOUT-K-016 16 MAINZAC La Breuille OA 1005 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-009 EARL DE VILLARS PT-16-SOUT-K-017 16 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE Villars ZA 87 F 180

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES SON-SONNETTE OUV-16-SOUT-K-010 EARL DES BLONDEAUX PT-16-SOUT-K-018 16 SAINT-FRONT Champ du Poirier ZH 121 F 160

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-011 EARL DES ECURES PT-16-SOUT-K-019 16 LA ROCHETTE Les Basses Ecures OA 1035 F 250

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-012 EARL DES QUATRE SAISONS PT-16-SOUT-K-020 16 CHARRAS Le Boucheron OB 361 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES SON-SONNETTE OUV-16-SOUT-K-013 EARL DU CHENET PT-16-SOUT-K-021 16 SAINT-CIERS-SUR-BONNIEURE La Combe du Chenet ZE 22 F 150

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES SON-SONNETTE OUV-16-SOUT-K-015 EARL DU POUYALET PT-16-SOUT-K-023 16 SUAUX Le Pouyalet OA 724 F 14

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-016 EARL DU ROCHAU PT-16-SOUT-K-024 16 COULGENS Les Gouffres ZA 8 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-016 EARL DU ROCHAU PT-16-SOUT-K-025 16 COULGENS Les Gouffres ZA 10 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-016 EARL DU ROCHAU PT-16-SOUT-K-026 16 SAINT-ANGEAU La Berthière ZH 118 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-017 EARL GOURSAUD PT-16-SOUT-K-027 16 VITRAC-SAINT-VINCENT La Grange ZM 15 F 35

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-018 EARL JPB PT-16-SOUT-K-028 16 GRASSAC Le Maine Merle BI 460 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-019 EARL DU BRANDEAU PT-16-SOUT-K-029 16 FEUILLADE Chez Lemoine ZB 55 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-019 EARL DU BRANDEAU PT-16-SOUT-K-030-C1 16 FEUILLADE Le Maine Gué ZC 34 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-019 EARL DU BRANDEAU PT-16-SOUT-K-096 16 SOUFFRIGNAC Les Planes OB 547 F 120

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES SON-SONNETTE OUV-16-SOUT-K-020 EARL DE LA BIARGEAISE PT-16-SOUT-K-031 16 COUTURE Champ Bedochou ZD 248 F 65

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-021 EARL DE LA BOISSIERE SUR TARDOIRE PT-16-SOUT-K-032 16 PUYRÉAUX La Vigne ZC 23 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-022 EARL DE LA MARVAILLERE PT-16-SOUT-K-033 16 RIVIÈRES La Croix Rouge ZD 34 F 94

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-023 GAEC DE MARGNAC PT-16-SOUT-K-034 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Margnac ZB 29 F 30

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-023 GAEC DE MARGNAC PT-16-SOUT-K-035 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Margnac ZR 14 F 25

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-023 GAEC DE MARGNAC PT-16-SOUT-K-036 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Cogulet ZA 14 F 25

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-023 GAEC DE MARGNAC PT-16-SOUT-K-037 16 CHASSENEUIL-SUR-BONNIEURE La Fosse du Lac ZH 21 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-024 EARL MATER FERME PT-16-SOUT-K-038 16 RIVIÈRES Monthézard – Champs des noyers OB 666 F 100

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-024 EARL MATER FERME PT-16-SOUT-K-039-C1 16 AGRIS Les Granges d'Agris OF 304 F 100

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-025 EARL GADON PT-16-SOUT-K-040 16 SAINT-GERMAIN-DE-MONTBRON Tourtazeau OC 49 F 75

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-026 GAEC DES EPARDEAUX PT-16-SOUT-K-041 16 SAINT-AMANT-DE-BONNIEURE Les Brioches ZI 40 F 72

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-026 GAEC DES EPARDEAUX PT-16-SOUT-K-022 16 SAINTE-COLOMBE Le Cluzeau OA 94 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES ECHELLE OUV-16-SOUT-K-027 GAEC DES SOURCES PT-16-SOUT-K-042 16 DIGNAC Terre du Maine Léonard OC 635 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-028 GAEC DES VIRADIS PT-16-SOUT-K-043 16 FEUILLADE La Mothe ZE 81 F 140

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-028 GAEC DES VIRADIS PT-16-SOUT-K-030-C2 16 FEUILLADE Le Maine Gué ZC 34 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-029 EARL BOST REDON PT-16-SOUT-K-044 16 FEUILLADE La Croix ZH 23 F 75

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-029 EARL BOST REDON PT-16-SOUT-K-045 16 FEUILLADE La Croix ZH 27 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-030 EARL DE LA BELAUDE PT-16-SOUT-K-046 16 LA ROCHETTE Villemalet ZC 103 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-030 EARL DE LA BELAUDE PT-16-SOUT-K-047 16 LA ROCHETTE Villemalet ZC 103 F 140

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-030 EARL DE LA BELAUDE PT-16-SOUT-K-048 16 AGRIS La Moussière OD 358 F 140

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-030 EARL DE LA BELAUDE PT-16-SOUT-K-049 16 AGRIS La Moussière OD 358 F 40

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-031 EARL DE LA CAVE PT-16-SOUT-K-050 16 CHARRAS La Cave OD 35 F 75

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-032 GAEC DU FAURIAS PT-16-SOUT-K-051 16 MAINZAC Faurias OA 429 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-033 GAEC DU MONAT PT-16-SOUT-K-052 16 AGRIS Les Martonnaux ZI 24 F 30

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-033 GAEC DU MONAT PT-16-SOUT-K-053 16 AGRIS Le Monat OE 1371 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-033 GAEC DU MONAT PT-16-SOUT-K-054 16 RIVIÈRES La Commune OE 1129 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-034 GAEC LES RIVIERES BLANCHES PT-16-SOUT-K-055 16 RIVIÈRES Le Monat ZB 22 F 110

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-035 SCEA DE LA CHENAIE PT-16-SOUT-K-056 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC Le Mas ZO 45 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-036 SCEA DU CHATAIGNIER PT-16-SOUT-K-057 16 VILHONNEUR Le Chataigner OB 471 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-036 SCEA DU CHATAIGNIER PT-16-SOUT-K-058 16 VILHONNEUR Maine Laquet ZC 40 F 100

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-037 SCEA DES TERRES ROUGES PT-16-SOUT-K-059 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC Chez Bacle ZP 76 F 130

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-037 SCEA DES TERRES ROUGES PT-16-SOUT-K-060 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC Chez Bacle ZP 76 F 110

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-037 SCEA DES TERRES ROUGES PT-16-SOUT-K-061 16 YVRAC-ET-MALLEYRAND Lidrac OD 671 F 18

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-037 SCEA DES TERRES ROUGES PT-16-SOUT-K-062 16 YVRAC-ET-MALLEYRAND Le Grand Clos OD 367 F 12

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-038 SCEA LES GRANGES PT-16-SOUT-K-039-C2 16 AGRIS Les Granges d'Agris OF 524 F 350

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-039 ARTAUD Christian PT-16-SOUT-K-063 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC Les Landes ZI 11 F 15

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-039 ARTAUD Christian PT-16-SOUT-K-064 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC Les Landes ZI 8 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-039 ARTAUD Christian PT-16-SOUT-K-065 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC Les Bois Clairs ZL 29 F 45

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-039 ARTAUD Christian PT-16-SOUT-K-066 16 SAINT-PROJET-SAINT-CONSTANT La Corbillone AR 69 F 68

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-040 BIOTTEAU Loïc PT-16-SOUT-K-067 16 FEUILLADE Chez Legeais ZP 95 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES SON-SONNETTE OUV-16-SOUT-K-041 BLANCHARD Christophe PT-16-SOUT-K-068 16 COUTURE Le Bourg AB 30 F 30

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-042 EARL DE LA BONNIEURE PT-16-SOUT-K-069 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC Les Vignes du Lac ZH 5 F 60

47 000 47 000 47 000

132 000 132 000 132 000

63 000 63 000 63 000

150 000 150 000 150 000

260 000 260 000 260 000

118 000 118 000 118 000

118 000 118 000 118 000

70 000 70 000 70 000

95 000 95 000 95 000

234 000 234 000 234 000

100 000 100 000 100 000

1 000 1 000 1 000

250 000 250 000 250 000

325 000 325 000 325 000

114 000 114 000 114 000

264 000 264 000 264 000

18 000 1 000 1 000 -17 000

114 000 114 000 114 000

110 000 110 000 110 000

89 000 89 000 89 000

136 000 136 000 136 000

120 000 120 000 120 000

120 000 120 000 120 000

89 000 89 000 89 000

89 000 89 000 89 000

100 000 80 000 80 000 -20 000

148 000 148 000 148 000

31 000 31 000 31 000

75 000 75 000 75 000

40 000 40 000 40 000

130 000 130 000 130 000

92 000 92 000 92 000

70 000 70 000 70 000

120 000 120 000 120 000

77 000 80 000 80 000 3 000

83 000 85 000 85 000 2 000

106 000 106 000 106 000

105 000 105 000 105 000

105 000 105 000 105 000

190 000 200 000 200 000
10 000

270 000 297 000 297 000
27 000

146 000 146 000 146 000

101 000 101 000 101 000

130 000 130 000 130 000

37 000 45 000 45 000 8 000

87 000 90 000 90 000 3 000

87 000 84 000 84 000 -3 000

169 000 169 000 169 000

65 000 60 000 60 000 -5 000

89 000 89 000 89 000

88 000 88 000 88 000

320 000 320 000 320 000

27 000 27 000 27 000

399 000 399 000 399 000

17 000 17 000 17 000

104 000 104 000 104 000

80 000 80 000 80 000

75 000 75 000 75 000

137 000 137 000 137 000

44 000 44 000 44 000

86 000 86 000 86 000

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 69



PAR 2018-2019 - Annexe 1

page 3/4

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-043 PUYMERAIL Aurélien PT-16-SOUT-K-070 16 CHASSENEUIL-SUR-BONNIEURE La Peyrelle OD 293 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-044 GAEC CHÂTEAU PT-16-SOUT-K-071 16 RIVIÈRES Riberolles – La Garenne OF 15 F 40

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-045 SCEA DU CHENE VERT PT-16-SOUT-K-072 16 COULGENS La Combe au Mort ZD 24 F 35

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-046 SCEA DE CHADEFAUD PT-16-SOUT-K-073 16 RANCOGNE Le Roule OA 533 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES CHARENTE-AMONT OUV-16-SOUT-K-047 COUTAREL Pascal PT-16-SOUT-K-074 16 COUTURE Lezier ZB 154 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES CHARENTE-AMONT OUV-16-SOUT-K-048 DARDILLAC Nadia PT-16-SOUT-K-075 16 COUTURE Les Brenassières ZC 2 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-049 DELAGE Yoahn PT-16-SOUT-K-076 16 FEUILLADE Le Grand Coutillas ZK 6 F 75

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-049 DELAGE Yoahn PT-16-SOUT-K-077 16 SOUFFRIGNAC Les Planes OB 552 F 150

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-049 DELAGE Yoahn PT-16-SOUT-K-078 16 CHAZELLES Les Darnats AB 1 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-049 DELAGE Yoahn PT-16-SOUT-K-079-C1 16 PRANZAC Bechemoure OD 1570 F 85

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-050 SCEA DE LA DOUMARGE PT-16-SOUT-K-080 16 LUSSAC Le Puits OB 351 F 30

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-050 SCEA DE LA DOUMARGE PT-16-SOUT-K-081 16 LUSSAC Bois de la Devignere OB 302 F 15

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-051 EARL DE CHEZ PAQUET PT-16-SOUT-K-082 16 SAINT-GERMAIN-DE-MONTBRON Tourtazeau OC 916 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-051 EARL DE CHEZ PAQUET PT-16-SOUT-K-083 16 SAINT-GERMAIN-DE-MONTBRON Le Bois des Besses et les Mercadis OD 349 F 40

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-052 GARRAUD Gérard PT-16-SOUT-K-084 16 SAINT-GERMAIN-DE-MONTBRON Chez Denis OC 194 F 30

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-053 GRASSIN Didier PT-16-SOUT-K-085 16 SAINT-ANGEAU Sur le Pont ZC 2 F 100

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-054 GRENET Pascal PT-16-SOUT-K-086 16 NANCLARS Villession ZC 9 F 120

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-055 GROUX Claude PT-16-SOUT-K-087 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC La Bertrandiere ZC 157 F 3

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-056 GAEC DE L'AGE MARTIN PT-16-SOUT-K-088 16 SAINT-PROJET-SAINT-CONSTANT Champs de Chez Jamet AY 20 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-056 GAEC DE L'AGE MARTIN PT-16-SOUT-K-089 16 CHAZELLES Pièce du Pont AE 23 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-057 LASSALLE Bernard PT-16-SOUT-K-090 16 VOUZAN Fressange OA 1131 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-058 EARL DES OLIVIERS PT-16-SOUT-K-091-C1 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Logis de Saint Vincent OG268 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES CHARENTE-AMONT OUV-16-SOUT-K-059 PERRIN Pierre PT-16-SOUT-K-092 16 COUTURE Lezier ZB 9 F 45

SUSP_IRRIG EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-060 QUEMENT Philippe PT-16-SOUT-K-093 16 YVRAC-ET-MALLEYRAND Miaulant OE 637 F 35

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-061 ROUGIER Albert PT-16-SOUT-K-094 16 PRANZAC Luget OB 844 F 40

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-062 EARL DU PORTAIL PT-16-SOUT-K-095 16 VOUTHON Le Portail OB 271 F 120

ARRET_IRRIG EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-063 TROUILLAUD Francis PT-16-SOUT-K-096 16 SOUFFRIGNAC Les Planes OB 547 F 120

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-064 SCEA DE LA FONTAINE PT-16-SOUT-K-097 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC La Fontaine ZE 27 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-064 SCEA DE LA FONTAINE PT-16-SOUT-K-098 16 TAPONNAT-FLEURIGNAC La Fontaine ZE 29 F 75

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-065 GAEC DE LA BORDERIE PT-16-SOUT-K-099 16 CHARRAS Terres de Labrousse et du Fond OD 182 F 40

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-066 MICHEAU Yaël PT-16-SOUT-K-100 16 CHARRAS Le Petignoux OC 320 F 15

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-067 GAEC DE LA MOTTE PT-16-SOUT-K-101 16 FEUILLADE Lascaud ZE 2 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-067 GAEC DE LA MOTTE PT-16-SOUT-K-102 16 SOUFFRIGNAC Puy Pelé OA 519 F 30

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-068 EARL LES CHAMPS PT-16-SOUT-K-103 16 MARTHON Le Petit Breuil OD 825 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-068 EARL LES CHAMPS PT-16-SOUT-K-104 16 SAINT-GERMAIN-DE-MONTBRON La Loge OD 730 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-068 EARL LES CHAMPS PT-16-SOUT-K-105 16 MONTBRON Marenda OF 509 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-069 GAEC DE GLANE PT-16-SOUT-K-106 16 PRANZAC Les Grandes Vignes OD 1574 F 80

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-069 GAEC DE GLANE PT-16-SOUT-K-079-C2 16 PRANZAC Bechemoure OD 1570 F 85

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TOUVRE OUV-16-SOUT-K-069 GAEC DE GLANE PT-16-SOUT-K-107 16 MORNAC Rouillat AV 92 F 175

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-070 GAEC DU GRAND MAINE PT-16-SOUT-K-108 16 CHARRAS Les Bois du Chateau OC 318 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-071 EARL DES FONDS DU FRAISSE PT-16-SOUT-K-109 16 FEUILLADE Le Fraisse ZB 49 F 60

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-16-SOUT-K-072 EARL DES CHARMILLES PT-16-SOUT-K-110 16 BUNZAC Busse C 472 F 65

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-073 SCEA GRANDCHAMP PT-16-SOUT-K-008 16 MARILLAC-LE-FRANC Limarceau OD 157 F 15

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-073 SCEA GRANDCHAMP PT-16-SOUT-K-009 16 MARILLAC-LE-FRANC Limarceau OD 153 F 45

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-073 SCEA GRANDCHAMP PT-16-SOUT-K-010 16 MARILLAC-LE-FRANC Limarceau OC 541 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-16-SOUT-K-074 EARL NICOLEAU PT-16-SOUT-K-111 16 MONTBRON Sainte Catherine OE 3 F 70

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BONNIEURE OUV-16-SOUT-K-076 OLIVIER Stéphane PT-16-SOUT-K-091-C2 16 VITRAC-SAINT-VINCENT Logis de Saint Vincent OG268 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-24-SOUT-K-01 GAEC DE LA GRANDE METAIRIE PT-24-SOUT-K-187 24 JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT Chez Guilleroux BE 33 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-24-SOUT-K-02 GAEC VEDRENNE PT-24-SOUT-K-188 24 JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT Les Chenauds AW 140 F 50

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES BANDIAT OUV-24-SOUT-K-03 ASA SOUDAT VARAIGNES PT-24-SOUT-K-174 24 VARAIGNES Chez Raby OD 275 F 25

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-87-SOUT-K-01 SARL LES TROIS PETALES PT-87-SOUT-K-189 87 CUSSAC OA 1400 F 8

AUTORISATION EAUX SOUTERRAINES TARDOIRE OUV-87-SOUT-K-02 GAEC DE RAVERLAT PT-87-SOUT-K-191 87 VIDEIX La Petite Forêt 520 F 45

54 000 54 000 54 000

68 000 68 000 68 000

68 000 68 000 68 000

133 000 133 000 133 000

121 000 130 000 130 000 9 000

74 000 74 000 74 000

110 000 115 000 115 000 5 000

100 000 105 000 105 000 5 000

86 000 86 000 86 000

6 000 6 000 6 000

16 000 16 000 16 000

4 000 4 000 4 000

20 000 20 000 20 000

27 000 36 000 36 000 9 000

30 000 30 000 30 000

149 000 149 000 149 000

149 000 149 000 149 000

6 000 6 000 6 000

74 000 74 000 74 000

84 000 84 000 84 000

103 000 103 000 103 000

85 000 85 000 85 000

62 000 62 000 62 000

74 000 -74 000

65 000 65 000 65 000

221 000 221 000 221 000

89 000 -89 000

120 000 120 000 120 000

180 000 180 000 180 000

109 000 109 000 109 000

38 000 38 000 38 000

70 000 70 000 70 000

50 000 50 000 50 000

94 000 94 000 94 000

94 000 94 000 94 000

149 000 149 000 149 000

85 000 85 000 85 000

86 000 86 000 86 000

158 000 158 000 158 000

73 000 73 000 73 000

95 000 95 000 95 000

70 000 70 000 70 000

195 000 195 000 195 000

103 000 103 000 103 000

20 000 20 000 20 000

40 000 40 000 40 000

70 000 70 000 70 000

36 000 36 000 36 000

20 000 25 000 25 000 5 000

70 000 70 000 70 000

Total EAUX SOUTERRAINES KARST : 11 270 000 11 237 000 11 237 000 -33 000

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 70



PAR 2018-2019 - Annexe 1

page 4/4

Statut Ressource ZoneHydro CdOuv_PDE RaisonSociale CdPointPrel Dept Com_PtPrel Lieudit_PtPrel Cad_PtPrel Outil DPA VE_N-1 VH_N-1 VE_Dem VH_Dem VE_OUGC VH_OUGC Ecart_N-1

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-01 EARL LAVOIX PT-24-ST-169 24 SAINT-ESTEPHE Les Forêts OA 447 F 20

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-02 EARL DE LA SAIGNEE PT-24-ST-170 24 ABJAT-SUR-BANDIAT La Saignée OA 382 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-03 GAEC BRIDAMI PT-24-ST-175 24 TEYJAT Vaubrunet AD 32 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-04 GAEC DE LA TOUR PT-24-ST-167 24 LE BOURDEIX Bourg Nord OA 914 F 30

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-07 AMBLARD Jean Pierre PT-24-ST-171 24 JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT La Cour Est AO 92 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-08 MARTIN Vincent PT-24-ST-178 24 SAINT-ESTEPHE Gondat 969c - 493b - 495b F 25

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-09 BARBET Patrick PT-24-ST-179 24 ABJAT-SUR-BANDIAT Le Thuilier OA 174 F

AUTORISATION EAUX STOCKEES BANDIAT OUV-24-ST-BA-22 EARL DES PERRIERES PT-24-ST-172 24 SAINT-MARTIN-LE-PIN OB 577-544 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-001 GAEC COMPIN 16-PT-ST-BO-001 16 VITRAC-SAINT-VINCENT La Maison Neuve ZK 32 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-002 GAEC DU LOGIS DE CHAMP FERRANT 16-PT-ST-BO-002 16 SAINT-ADJUTORY La Jugie OC 113 F 60

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-003 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-003-S1 16 CHERVES-CHÂTELARS Les Chaumes du Got OC 379 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-003 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-003-S2 16 CHERVES-CHÂTELARS Les Chaumes du Got OC 379 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-003 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-003-S3 16 CHERVES-CHÂTELARS Les Chaumes du Got OC 379 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-005 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-005-S1 16 MONTEMBOEUF Duparc - Nabinaud 2 ZD 11 F 80

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-005 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-005-S2 16 MONTEMBOEUF Les Rochers - Nabinaud 2 ZD 11 80

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-006 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-006-S1 16 MONTEMBOEUF Les Sablons – Nabinaud 2 ZD 11 F 60

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-006 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-006-S2 16 MONTEMBOEUF Nabinaud 4 ZD 11 60

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-007 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-007 16 MONTEMBOEUF Font Vieille OA 834 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-008 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-008 16 MONTEMBOEUF Lage Etang – Les Petites Gaudinies OB 306 F 30

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-009 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-009 16 MONTEMBOEUF Garennes - Les Vergnes ZM 7 F 30

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-010 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-010 16 MAZEROLLES Certain - Les Vieux Bois OB 151 F 30

AUTORISATION EAUX STOCKEES BONNIEURE OUV-16-ST-BO-011 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-BO-011 16 MAZEROLLES Pièces de la Porte OB 390 F 30

AUTORISATION EAUX STOCKEES ECHELLE OUV-16-ST-EL-001 GAEC DES SOURCES 16-PT-ST-EL-001 16 DIGNAC Le Grand Pré OC 433 F 65

AUTORISATION EAUX STOCKEES TARDOIRE OUV-16-ST-TA-001 EARL DU MAINE FROID 16-PT-ST-TA-001 16 ROUZÈDE Le Maine Froid OD 35 F 30

AUTORISATION EAUX STOCKEES TARDOIRE OUV-16-ST-TA-002 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-PT-ST-TA-002 16 LE LINDOIS Les Geloux OD 394 F 40

AUTORISATION EAUX STOCKEES TARDOIRE OUV-24-ST-TA-01 SAS INOVCHATAIGNE PT-24-ST-185 24 BUSSEROLLES Le Buisson OF 20 F 25

AUTORISATION EAUX STOCKEES TARDOIRE OUV-24-ST-TA-02 PARACHOU Christian PT-24-ST-184 24 BUSSEROLLES Chez Reynaud OF 418 F 35

AUTORISATION EAUX STOCKEES TARDOIRE OUV-87-ST-TA-01 GAEC DES TACHES PT-87-ST-191 87 PENSOL Maisons brulée OC 57-58-61-62 F 20

AUTORISATION SUBSTITUTION BANDIAT OUV-24-SUB-BA-01 ASA SOUDAT VARAIGNES SUB-24-BA-01 24 SOUDAT Le Coutaud OC 1278

AUTORISATION SUBSTITUTION-PREL BANDIAT OUV-24-SUB-BA-01 ASA SOUDAT VARAIGNES PT-24-SUB-BA-01 24 VARAIGNES Chez Raby OD 275 F 25

AUTORISATION SUBSTITUTION BANDIAT OUV-24-SUB-BA-02 ASA du BANDIAT 24-SUB-BA-02 24 VARAIGNES Bellevue OD 594-1557-1566

AUTORISATION SUBSTITUTION-PREL BANDIAT OUV-24-SUB-BA-02 ASA du BANDIAT PT-24-SUB-BA-02 24 VARAIGNES Bellevue 150

AUTORISATION SUBSTITUTION BANDIAT OUV-24-SUB-BA-03 ASA du BANDIAT 24-SUB-BA-03 24 JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT Les Céseilles BE 87

AUTORISATION SUBSTITUTION-PREL BANDIAT OUV-24-SUB-BA-03 ASA du BANDIAT PT-24-SUB-BA-03 24 JAVERLHAC-ET-LA-CHAPELLE-SAINT-ROBERT Les Céseilles 150

AUTORISATION SUBSTITUTION BONNIEURE OUV-16-SUB-BO-001 SA PEPINIERES CHARENTAISES 16-SUB-BO-001 16 MONTEMBOEUF Nabinaud ZH 37-38

AUTORISATION SUBSTITUTION-PREL BONNIEURE OUV-16-SUB-BO-001 SA PEPINIERES CHARENTAISES PT-16-SUB-BO-001 16 MONTEMBOEUF Moulin de Maschevreau OD 110 30

15 000 15 000 15 000

14 000 14 000 14 000

40 000 40 000 40 000

18 000 18 000 18 000

10 000 10 000 10 000

5 000 5 000 5 000

2 000 2 000 2 000

22 000 22 000 22 000

Total EAUX STOCKEES BANDIAT : 126 000 126 000 126 000

30 000 30 000 30 000

65 000 65 000 65 000

14 500 14 500 14 500

38 000 38 000 38 000

39 000 39 000 39 000

30 000 30 000 30 000

12 000 12 000 12 000

8 000 8 000 8 000

7 000 7 000 7 000

7 000 7 000 7 000

Total EAUX STOCKEES BONNIEURE : 250 500 250 500 250 500

15 000 15 000 15 000

Total EAUX STOCKEES ECHELLE-LECHE : 15 000 15 000 15 000

18 000 18 000 18 000

26 000 26 000 26 000

81 000 81 000 81 000

15 000 15 000 15 000

9 000 9 000 9 000

Total EAUX STOCKEES TARDOIRE : 149 000 149 000 149 000

83 800 83 800 83 800

120 000 120 000 120 000

145 000 145 000 145 000

Total RETENUES SUBSTITUTION BANDIAT : 348 800 348 800 348 800

150 000 150 000 150 000

Total RETENUES SUBSTITUTION BONNIEURE : 150 000 150 000 150 000

DDT - 24-2018-03-29-001 - Arrêté interpréfectoral délivrant l’homologation du plan annuel de répartition 2018-2019 à l'Organisme Unique de Gestion
Collective de l'Association du Grand Karst de La Rochefoucauld sur le périmètre du Grand Karst de La Rochefoucauld 71



DDT

24-2018-03-28-006

Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0062 portant constitution

du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200673

"Grottes d'Azerat"

DDT - 24-2018-03-28-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0062 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200673 "Grottes d'Azerat" 72



DDT - 24-2018-03-28-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0062 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200673 "Grottes d'Azerat" 73



DDT - 24-2018-03-28-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0062 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200673 "Grottes d'Azerat" 74



DDT - 24-2018-03-28-006 - Arrêté n° DDT/SEER/EMN/18-0062 portant constitution du comité de pilotage du site Natura 2000 FR7200673 "Grottes d'Azerat" 75



DDT

24-2018-04-06-001

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de LADORNAC

DDT - 24-2018-04-06-001 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de LADORNAC 76



DDT - 24-2018-04-06-001 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de LADORNAC 77



DDT - 24-2018-04-06-001 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de LADORNAC 78



DDT

24-2018-04-06-002

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de NAILHAC

DDT - 24-2018-04-06-002 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de NAILHAC 79



DDT - 24-2018-04-06-002 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de NAILHAC 80



DDT - 24-2018-04-06-002 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de NAILHAC 81



DDT

24-2018-04-06-003

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de ORLIAGUET

DDT - 24-2018-04-06-003 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de ORLIAGUET 82



DDT - 24-2018-04-06-003 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de ORLIAGUET 83



DDT - 24-2018-04-06-003 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de ORLIAGUET 84



DDT

24-2018-04-06-004

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de PLAZAC

DDT - 24-2018-04-06-004 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de PLAZAC 85



DDT - 24-2018-04-06-004 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de PLAZAC 86



DDT - 24-2018-04-06-004 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de PLAZAC 87



DDT

24-2018-04-06-005

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de

SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE

DDT - 24-2018-04-06-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de
SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE 88



DDT - 24-2018-04-06-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de
SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE 89



DDT - 24-2018-04-06-005 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de
SAINT-GERMAIN-DU-SALEMBRE 90



DDT

24-2018-04-06-007

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de

SAINT-LAURENT-LA-VALLEE

DDT - 24-2018-04-06-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SAINT-LAURENT-LA-VALLEE 91



DDT - 24-2018-04-06-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SAINT-LAURENT-LA-VALLEE 92



DDT - 24-2018-04-06-007 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SAINT-LAURENT-LA-VALLEE 93



DDT

24-2018-04-06-008

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de

SAINT-PANTALY-D EXCIDEUIL

DDT - 24-2018-04-06-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SAINT-PANTALY-D
EXCIDEUIL 94



DDT - 24-2018-04-06-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SAINT-PANTALY-D
EXCIDEUIL 95



DDT - 24-2018-04-06-008 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SAINT-PANTALY-D
EXCIDEUIL 96



DDT

24-2018-04-06-006

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de

SIORAC-EN-PERIGORD

DDT - 24-2018-04-06-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SIORAC-EN-PERIGORD 97



DDT - 24-2018-04-06-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SIORAC-EN-PERIGORD 98



DDT - 24-2018-04-06-006 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de SIORAC-EN-PERIGORD 99



DDT

24-2018-04-06-009

Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de

ST-VINCENT-DE-CONNEZAC

DDT - 24-2018-04-06-009 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de ST-VINCENT-DE-CONNEZAC 100



DDT - 24-2018-04-06-009 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de ST-VINCENT-DE-CONNEZAC 101



DDT - 24-2018-04-06-009 - Arrêté préfectoral constatant la présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de ST-VINCENT-DE-CONNEZAC 102



DDT

24-2018-04-06-010

Arrêté préfectoral constatant le présomption de vacance de

biens sur le territoire de la commune de THIVIERS

DDT - 24-2018-04-06-010 - Arrêté préfectoral constatant le présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de THIVIERS 103



DDT - 24-2018-04-06-010 - Arrêté préfectoral constatant le présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de THIVIERS 104



DDT - 24-2018-04-06-010 - Arrêté préfectoral constatant le présomption de vacance de biens sur le territoire de la commune de THIVIERS 105



DDT

24-2018-03-23-003

Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de

suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation

de la source de Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux

DDT - 24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de
Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux 106



DDT - 24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de
Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux 107



DDT - 24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de
Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux 108



DDT - 24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de
Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux 109



DDT - 24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de
Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux 110



DDT - 24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de
Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux 111



DDT - 24-2018-03-23-003 - Arrêté préfectoral portant mesures de limitation ou de suspension des prélèvements d'eau de l'aire d'alimentation de la source de
Glane - commune de saint-Jory-Lasbloux 112



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

24-2018-04-03-001

Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne

Médard, directrice régionale de l'environnement de

l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le

département de la Dordogne

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 113



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 114



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 115



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 116



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 117



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 118



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 119



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 120



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 24-2018-04-03-001 - Arrêté de subdélégation de signature de Mme Alice - Anne Médard, directrice régionale de
l'environnement de l'aménagement et du logement Nouvelle-Aquitaine, pour le département de la Dordogne 121



Préfecture de la Dordogne

24-2018-04-03-002

ARR liste preparatoire jures assises 2019

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 122



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 123



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 124



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 125



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 126



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 127



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 128



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 129



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 130



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 131



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 132



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 133



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 134



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 135



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-002 - ARR liste preparatoire jures assises 2019 136



Préfecture de la Dordogne

24-2018-04-04-001

ARR liste preparatoire jures assises suppleants 2019

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-04-001 - ARR liste preparatoire jures assises suppleants 2019 137



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-04-001 - ARR liste preparatoire jures assises suppleants 2019 138



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-04-001 - ARR liste preparatoire jures assises suppleants 2019 139



Préfecture de la Dordogne

24-2018-04-05-001

Arrêté de la carte communale de Jayac

Approbation de la révision de la carte communale de Jayac

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-05-001 - Arrêté de la carte communale de Jayac 140



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-05-001 - Arrêté de la carte communale de Jayac 141



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-05-001 - Arrêté de la carte communale de Jayac 142



Préfecture de la Dordogne

24-2018-04-05-002

Arrêté de la carte communale de Prats de Carlux

Approbation de la révision de la carte communale de la commune de Prats de Carlux

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-05-002 - Arrêté de la carte communale de Prats de Carlux 143



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-05-002 - Arrêté de la carte communale de Prats de Carlux 144



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-05-002 - Arrêté de la carte communale de Prats de Carlux 145



Préfecture de la Dordogne

24-2018-04-03-003

arrêté portant convocation des électeurs et fixant les

modalités de dépôt des candidatures pour l'élection

municipale partielle complémentaire de la commune de St

Jory Las BlouxElections partielles complémentaires St Jory Las Bloux

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-003 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de St Jory Las Bloux 146



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-003 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de St Jory Las Bloux 147



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-003 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de St Jory Las Bloux 148



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-003 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de St Jory Las Bloux 149



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-003 - arrêté portant convocation des électeurs et fixant les modalités de dépôt des candidatures pour l'élection
municipale partielle complémentaire de la commune de St Jory Las Bloux 150



Préfecture de la Dordogne

24-2018-03-29-002

Autorisation d'exploitation d'un établissement

d'enseignement de la conduite

Agrément EECA associative CAPSECUR Bergerac

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-29-002 - Autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite 151



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-29-002 - Autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite 152



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-29-002 - Autorisation d'exploitation d'un établissement d'enseignement de la conduite 153



Préfecture de la Dordogne

24-2018-04-03-004

Classement office de tourisme du Pays de Fénelon dans la

catégorie III

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-004 - Classement office de tourisme du Pays de Fénelon dans la catégorie III 154



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-04-03-004 - Classement office de tourisme du Pays de Fénelon dans la catégorie III 155



Préfecture de la Dordogne

24-2018-03-15-006

Restriction de circulation sur A89

Arrêté inter-Préfectoral sur exploitation A89

Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 156



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 157



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 158



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 159



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 160



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 161



Préfecture de la Dordogne - 24-2018-03-15-006 - Restriction de circulation sur A89 162



UD-DIRECCTE

24-2018-03-27-004

RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME

DE SERVICES A LA PERSONNE

ROGER Thierry N° SAP822907382
RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE

ROGER Thierry N° SAP822907382

UD-DIRECCTE - 24-2018-03-27-004 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE
ROGER Thierry N° SAP822907382 163



  

 

 

 
 

 

PRÉFÈTE DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

ROGER Thierry 

Enregistré sous le numéro SAP822907382 
 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 06/07/2016 de la Préfète de la Dordogne donnant délégation de signature à la Directrice 
Régionale de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 08/02/2018 portant subdélégation au directeur de 
l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou d’empêchement aux adjoints, 
 
La Préfète de la Dordogne, et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Monsieur ROGER Thierry au statut de micro-entrepreneur dont le siège social est situé 
37 rue Lagrange Chancel 24430 RAZAC SUR L’ISLE,  
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 07 mars 2018, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 

Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP822907382 au nom commercial MULTI SERVICES 
TITI à Monsieur ROGER Thierry sans limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul 
régime de la déclaration, à l’exclusion de toute autre, et exercées en mode prestataire : 
 

- Assistance administrative à domicile 
- Assistance informatique à domicile 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Livraison de courses à domicile 
- Maintenance et vigilance temporaires de résidence 
- Petits travaux de jardinage 

 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 

UD-DIRECCTE - 24-2018-03-27-004 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE
ROGER Thierry N° SAP822907382 164



  

 
 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

Fait à Périgueux le 27 mars 2018 
Par délégation de la Préfète,  

Et par subdélégation de la Direccte, 
La Directrice adjointe 

 Joëlle JACQUEMENT 

UD-DIRECCTE - 24-2018-03-27-004 - RECEPISSE DE DECLARATION D UN ORGANISME DE SERVICES A LA PERSONNE
ROGER Thierry N° SAP822907382 165




